

# POECILIA BLADET

NR. 4/2003 - 27. ÅRGANG

POECILIASCANDINAVIA

ANABLEPSJENYNSIAALLODONTIC  
HTHYSALLOPHORUSALLOTOCAALL  
OTOCAAMECAATAENIOBIUSCHAPAL  
ICHTHYSCHARACODONGIRARDINI  
CHTHYSGOODEAHUBBSINAILYODO  
NNEOOPHORUSSKIFFIAXENOOPHOR  
USXENOTAENIAXENOTOCAZOOGON  
ETICUSALFAROALLOHETERANDRI  
AAPLOCHEILICHTHYSBELONESOXB  
RACHYRHAPHISCARLHUBBSIACNES  
TERODONFLEXIPENISGAMBUSIAG  
IRARDINUSHETERANDRIAHETERO  
PHALLUSLIMIANEOHETERANDRIA  
PAMPHORICHTHYSPHALLICHTHYS  
PHALLOCEROSPHALLOPTYCHUSPHA  
LLOTORYNUSPOECILIAPOECILIO  
SISPRIAPELLAPRIAPICHTHYS  
EUDOPOECILIAQUINTANASCOLIC  
HTHYSTOMEURUSXENODEXIAXENO  
PHALLUSXIPHOPHORUSDERMOGENY  
SHEMIRHAMPHODONNOMORHAMPHUS

*Et blad for folk, der holder og holder af ungefødende tandkarper - og er medlem af Poecilia Scandinavia*

# Indhold

3. *Norge til EM ?*
3. *Sekretæren har ordet*
4. *Mexico, Chiapas, anden del*
6. *3. levendefødende treff afholdt i Stavanger*

# Kalender

## 2003

07-12-2003 (DK) Møde i Randersgruppen hos Erling (198703)

## 2004

04-01-2004 (DK) Møde i Randersgruppen hos Viggo (197702)

01-02-2004 (DK) Møde i Randersgruppen hos Lars (199012)

07-03-2004 (DK) Møde i Randersgruppen hos Erling (198703)

04-04-2004 (DK) Møde i Randersgruppen hos Viggo (197702)

02-05-2004 (DK) Møde i Randersgruppen hos Lars (199012)

08-10-2004 (DK) Akva-Messe i Randers.

09-10-2004 (DK) Randers Mødet 2004

**HUSK AT SENDE OPLYSNINGER TIL KALENDEREN I GOD TID !**

Oplysninger om arrangementer kan også indsættes i vores forum på [www.poecilia.org/phpboard](http://www.poecilia.org/phpboard)



## Poecilia Bladet

Officielt organ for Poecilia Scandinavia. Udkommer 4 gange om året.

### ANSVARHAVENDE REDAKTØR

Kim Jensen

Ørstedsgade 40, st.

5000 Odense C

Tlf. (+45) 65 91 77 07

Email: [blad@poecilia.org](mailto:blad@poecilia.org)

Trykning og distribution: Kai Qvist

### COPYRIGHT

Poecilia Scandinavia og ophavsmand. For oversættelser går redaktionen ud fra at oversætter har tilladelser.

### DEADLINE

Artikler til bladet skal være redaktøren i hænde senest på nedenstående datoer.

Blad 1 / 2004

16. januar - udsendes i uge 8

Blad 2 / 2004

17. april - Udsendes i uge 20

Blad 3 / 2004

23. juli - Udsendes i uge 33

Blad 4 / 2004

22 oktober - udsendes i uge 46

Artikler og indlæg modtages gerne. Hvis det er muligt på email, ellers diskette/CD (PC-formatteret) og vedlagt udskrift.

### TRYK

Aalborg Kommune, Trykkeriet.

### WEBSITE

[www.poecilia.org](http://www.poecilia.org)

**ISSN 9006-0537**

# Norge til EM ?

AF KIM JENSEN, REDAKTØR

Ja, Danmark og Sverige har 'klaret den lille opgave' ... så mangler vi bare at Norge ordner Spanien så vi kan få en masse 'lokalopgør' i Portugal til sommeren ... det kan vel ikke være så svært Norge ?

Nå men det var et sidespring ... lige som jeg i et blad glæder mig over en pæn stigning i artikler så går det i næste blad den anden vej ...

Men du kan da glæde dig til afslutningen på Thor Atle Odbergs beretning fra sin rejse til Mexico inkl. billeder.

Desuden finder du information om det i september afholdte årlige Stavanger-møde. Dejligt at høre om et arrangement som formålet at lokke folk til fra hele Scandinavien og med en masse fisk. Jeg håber virkelig at jeg kan komme derop næste år ...

Og så håber jeg på at alle danske medlemmer melder sig til at give en hånd ved næste års akvamesse i Randers. Vi trænger til lidt aktivitet i Poecilia Danmark ... tilmeld dig hos bestyrelsen.

Jeg kan iøvrigt sige at jeg efter et par måneder med min højre arm i gips nu er igang med hjemmesiden igen. Hovedsiden vil blive slanket og det meste indhold vil være at finde i forummet i fremtiden.

Tilslut vil jeg kun minde om deadline for næste blad, det er 16. januar, men skriv heller din artikel nu, inden juletravlheden. God jul og godt nytår til alle og ...

## God læselyst

### Sekretæren har ordet

AF KAI QVIST, 199408

Nu hvor efteråret for alvor har sat ind, og vinteren er lige om hjørnet, er det på tide at dyrke de indendørs sysler. Traditionelt betyder det også en større interesse for akvarie hobbyen, så vi kan alle håbe på en mere aktiv deltagelse i selskabet og dets virke.

Randersmødet for dette år er overstået, jeg havde desværre ikke selv mulighed for at deltage, men jeg håber alt forløb tilfredsstillende.

Jeg har ikke i skrivende stund hørt om hvordan det mere præcist er gået, men jeg håber da at bladet indeholder lidt information om det.

Næste års Randersmøde flyttes en uge længere frem, således det kan holdes i forbindelse med Akva-Messe 2004, som Randers Akvarieforening står som arrangør af.

Akva-Messe er et arrangement for alle akvarieforening, specialforeninger, akvarieforretninger og grossister, alle relateret til vores fælles hobby. Den primære målgruppe er de allerede etablerede akvarister, der er dog adgang for alle, så udbredelse af

information vil da også blive rettet mod allerede eksisterende akvarister. Messen vil også byde på en mere traditionel udstilling, som vil blive bedømt og præmieret af professionelle dommere.

Akva-Messe 2004 vil løbe af stablen i dagene fra den 8. og frem til den 10. oktober, og der forventes mellem fire og fem tusinde deltagere.

Poecilia Scandinavia forventer naturligvis at stille op med en informationsstand, således vi kan fortælle om selskabet og dets fordele.

Akva-Messe 2004 vil desuden byde på en række foredrag, og er der i den forbindelse en foredragsholder – ikke nødvendigvis en nordisk – du brænder for at se og høre, bedes du af hensyn til planlægning give bestyrelsen besked hurtigst muligt. Vi vil så forsøge at bringe foredraget på plads.

Yderligere information omkring Akva-Messe 2004 kan ses på Internettet: [www.akva-messe.dk](http://www.akva-messe.dk) eller du kan skrive til: [admin@akva-messe.dk](mailto:admin@akva-messe.dk)



Sammen med dette blad følger også en opkrævning for næste års kontingent. Prisen er uændret – kr. 230,00 i de respektive landes valuta – og betaler du til tiden gør du arbejdet for bestyrelse lettere.

Udsendelse af rykkerskrivelser, og det arbejde det medføre, vil være mere end rart at slippe for – så husk Poecilia næste gang du alligevel skal betale regninger!

Jeg nævnte i seneste blad at Fish-Ark i Mexico stadig var i standby, men noget tyder nu heldigvis på at der kommer gang i det igen.

Bestyrelsen har gang i en positiv dialog med Ivan Dibble, som næsten helt sikkert udmønter sig i at Poecilia igen vil støtte projektet økonomisk.

Selvom det er i god tid, vil jeg gerne ønske alle en god jul samt et godt nytår! ■

# MEXICO, CHIAPAS

## ANDEN DEL

AF THOR ATLE ODBERG, 200366

### Misol-Ha

Misol-Ha ligger bare en halvtimes kjøretur fra Palenque mot sør. Dette er et fantastisk vakkert sted med en 35 meter "single-drop" foss som ender ned i en stor dyp kulp og renner videre i en liten elv gjennom skogen. Vi leide en av trehyttene der og det var fantastisk å våkne opp til fosseduren om morgenen til nok en dag med fiskefangst! Om kvelden speilet solnedgangen seg i fossen – et lite paradiset omkranset av jungel!



Foto: Misol-Ha

Elven heter Rio Misol-Ha og tilhører elvesystemet til Rio Tulija. Vannverdier: pH 7,5, GH 13, KH 13 og vanntemperatur 25 C. Her fant vi blant annet *Poecilia sphenops* og cichliden *Thorichthys socolofi*.



Foto: *Poecilia sphenops* fra Misol-Ha

Mollyene var så fargesterke og store at også jeg kunne tenke meg å få med noen av disse hjem... De hadde brede gule bånd ytterst på finnene og var blågrønne på sidene

Annen fisk i denne biotopen er *Xiphophorus helleri*, *Priapella compressa*, *Poecilia mexicana*, og *Theraps coeruleus*.<sup>3</sup>

Vi likte oss så godt der at vi brukte trehytta som base for dagsturer til de to neste biotopene.



Foto: Agua Azul

### Agua Azul

Agua Azul betyr "blått vann" og det er virkelig et vakkert syn der elven bukker seg gjennom gønn jungel med sin sterke blåturkise farge midt inne i hjertet av geriljaområdene. Mineraler og blå himmel gir den fantastiske fargen til vannet. Agua Azul ligger 50 km i retning sydover fra Palenque i fjellområdet Sierra Madre og tilhører Rio Tulija. En mengde småfusser gjør dette området til et vakkert syn og fin badeplass.

I en liten sidebekk med humusholdig vann fant vi *Xiphophorus helleri* med blanke sider og langt gult sverd. Vannverdier i hovedelven: pH > 7,5 og GH 30. Vanntemperatur 20-26C.<sup>1</sup>

### Nututum

Nututum ligger mellom Palenque og Misol-Ha. Det er en vakker elv med krystallklart vann. Så krystallklart var

vannet at alle fisker på lang avstand kunne se at her kom et par XL gringoer svømmende med nett – og de holdt seg på god avstand... Det er fantastisk flott å se cichliden som *Thorichthys helleri* og *Cichlasoma salvini* gå med yngelstimer på hundrevis av unger! La det bare være sagt: det er mye lettere å fange *Poecilia* enn cichliden! Min teknikk var å stupe ned mot yngelstimen og fange så mange jeg kunne – foreldrene kunne

jeg bare se langt etter. Yngelen vokser raskt hjemme og da har man jo straks mange eksemplarer av arten. Kastenett var ikke enkelt i denne elva da det var massevis av stein – fisken kom lett unna og nettet ville satt seg fast i steinene...



Foto: *X. maculatus*, Tequila

Biotopen tilhører elven Rio Chacamax. Det var lite *Poecilia* å se her men det skal visstnok finnes her også.

“Hotellet” vi bodde på ved Nututum lå ideelt til i forhold til biotopen.



**Foto: *Gambusia spec.*, Tequila**

Leiligheten var imidlertid bebodd av flere enn vi var klar over: en kreps i dusjhodet, en frosk i toalettet, en “gekko” i vinduskarmen i tillegg til de mer vanlige småkrypene... men til 25 Nkr natten og med elvevann i kranen for vannbytte var det ideelt !



**Foto: *Gambusia spec.*, Tequila**



**Foto: *X. maculatus*, Tequila**

### **Tequila Sunrise**

Det var på tide å snu nesa hjemover og vi stoppet tidlig en morgen ved en liten vannpytt, 35 km øst for Villahermosa, i nærheten av et sted som het Tequila (!). Her fant vi *Xiphophorus maculatus* med mange ulike mønstre, *Poecilia sphenops* og en type *Gambusia*.



**Foto: Rio Seco**

### **Rio Seco II**

Vi var enige om å stoppe et siste sted før vi forlot lavlandet. Valget falt tilfeldig på Rio Seco II som krysset motorvegen 2 km øst for Cordoba. Rio Seco betyr “tørr elv” og her var det



**Foto: *X. helleri*, Rio Seco**

ikke mye vann... Men her myldret det av kraftige og flotte *Xiphophorus helleri* med en stor variasjon i farger som gult, grønt, rødt og sort !!! Her



**Foto: *X. helleri*, Rio Seco**

fantes også en flott *Gambusia* og noe som liknet en *Limia* art. Vannet var tefarget med mye humus og virket

bløtt. Etter denne biotopen var det ingen tvil: jeg skulle bli poeciliamedlem !

### **Poecilia !**

Da vi kom hjem etter reisen var Erik Rune Larsen god å ha slik at vi fikk hjelp til å ta godt vare på fisken. Etter en del problemer med å bli registrert som poeciliamedlem i 2002 ble dette ryddet opp i slik at jeg nå i 2003 er medlem. Det går fint å både være interessert i cichlider og poecilia samtidig ! ■

### **Referanser**

1 Juan Miguel Artigas Azas, Cichlidbladet 7/98

2 Biotopenes vannverdier fra Alf Stalsberg, Norge

3 “The Socolofi story” by Rusty Wessel, The Cichlid Room Companion 2001

**Foto:** Erik Rune Larsen, Morten Ask og Tor Atle Odberg

# 3. levendefødende-fisk treff avholdt i Stavanger 6/9

AF JAN STENLØKK, 199765

Takket være Morten Jensen sin iherdige innsats var det nok en gang duket for Vestnorsk Poecilia-treff på Hundvåg i Stavanger. Levendefødende interesserte kunne nok en gang

Danmark hadde et artig foredrag med film i bakgrunnen om Characodon artene og hvordan han holdt disse. Mange gode tips for de som er interessert i år holde slike sjeldne fisk.



**Foto: Utstilte akvarier med levendefødende. Alle ble auksjonert bort etterpå – slik er reglene!**

komme sammen, se og by på fisk, høre på foredrag og ellers snakke sammen.

Tradisjonen tro, var det også denne gang innbudt foredragsholdere fra andre land; Chris Cheswright fra England holdt et om halvnebb-arter, mens Mogens Vestergaard fra



**Foto: Thor W. Dahl fra Moss fikk premie for beste fisk på utstillingen**

Også i år var det satt opp akvarier hvor publikum og dommere forsøkte å bedømme den beste fisken. Det ble Thor W. Dahl fra Moss som stakk av med premien i år, for publikums favoritt Characodon audax, mens Stein Arild Høiland (Jæren) ble dommerens favoritt med sverddragere. Og så var det auksjonen – med masse fisk, og mye spennende fisk. Som det pleier å være, gikk noe altfor billig mens andre fikk en grei pris. Til beste for både selgere og kjøpere altså. Til slutt ble kvelden rundet av med skalldyr-aften.



**Foto: EMDT og Chris**

Etter min mening er noe av det mest positive med dette treffets form, at prisen holdes på et nivå som alle kan leve med. Innkvarteringen er privat og leien gratis. Da er det ekstra hyggelig at det kommer folk fra Danmark, Sverige og Østlandet. Mange gjengangere, men like hyggelig at det også er nye ansikter. Et vellykket arrangement! ■

Fotos: Per Olav Talåsen, Moss.



**Foto: Skalldyrbordet på kvelden er alltid en sikker suksess!**

# Poecilia Scandinavia

## FORMAND

Michael Larsen  
Kirkeskovs Allé 13, 1. lejl. 2  
DK-3050 Humlebæk  
Tlf. 49 16 04 03  
formand@poecilia.org

## SEKRETÆR

Kai Qvist  
Otte Ruds Gade 47, 2. tv.  
DK-8200 Århus N  
Tlf. 86 16 05 30  
sekretaer@poecilia.org

## KASSERER

Kim Walther  
Haraldsgade 33, 3. tv.  
DK-2200 København N  
Tlf. 35 84 02 45  
kasserer@poecilia.org

## ARTSLISTEFØRER

Karsten Plesner  
Leen D4, 3. tv.  
DK-2630 Tåstrup  
Tlf. 43 71 11 13  
artsliste@poecilia.org

## UDLANDSKONTAKT

Jan A. Stenløkk  
Kyrkjevejen 10  
N-4070 Randaberg  
Tlf. 51 41 08 26  
icla@poecilia.org

## WEBMASTER/BLAD

Kim Jensen  
Ørstedsgade 40, st.  
DK-5000 Odense C  
Tlf. 65 91 77 07  
blad@poecilia.org

## KONTAKTPERSONER

### NORGE

Erik Rune Larsen  
Holone, Nalumruta  
N-3294 Stavern  
Tlf. 33 19 55 28  
norge@poecilia.org

### FÆRØERNE

Gunnar Lützen  
Postbox 1266  
FR-110 Torshavn  
Tlf. 002 98 31 30 25  
foroya@poecilia.org

### SVERIGE

Christer Sandberg  
Tiokampsgången 5  
S-418 39 Göteborg  
Tlf. 031 54 42 77  
sverige@poecilia.org

### RANDERS

Viggo Rasmussen  
Tværgade 1  
DK-8900 Randers  
Tlf. 86 41 65 17

## KONTINGENT

Kontingent er i de respektive landes valuta kr. 230,-

Norsk giro  
0530 2669661

Svensk giro  
16193-5

Dansk bankkonto  
Regnr. og konto: (2348) 3485 699782  
Bank: Nordea Swiftkode: NDEADKKK

[www.poecilia.org](http://www.poecilia.org)

Poecilia Scandinavia er et nordisk selskab for akvarister, der holder ungefødende tandkarper.

Ideen blev født ved SARF's riksstämma i Örebro, efteråret 1973 af Erik Lind Larsen.

Finn Morbech delte interessen og arbejdede videre. Resultatet var, at selskabet Poecilia blev stiftet på Akvariets Dag den 27. april 1974 i Göteborg.

Selskabets formål har siden starten været at udbrede og bevare de ungefødende i Norden.

Idag kan vi se, at ideen var bæredygtig. Behovet for selskabets virke er ikke blevet mindre aktuelt, desværre tværtimod.

Selskabet er aktivt gået med i et projekt i Mexico, som hindrer at de ungefødende arter i landet uddør.

A  
PRIORITAIRE

RETURN ADRESS: POECILIA SCANDINAVIA, OTTE RUDS GADE 47, 2. TV., DK-8200 ÅRHUS N

---

